
quarta-feira, 25 de junho de 2008 �
Diário Oficial Executivo  5
Considerando o Decreto Nº. 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do Estágio Probatório de 
servidor público civil, ocupante de cargo de Provimento efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, dos servidores relacionados, considerando-os aptos 
para exercer o Cargo, com Conceito obtido de acordo com seu 
respectivo processo.

MATRICULA NOME CARGO N° DE 
PROCESSO CONCEITO

54189019/1 ANGELA ALBERTINA GASPAR 
PEREIRA FARM. BIOQUIMICO 80377/2008 BOM

5455847/1 LINDALVA BEZERRA MONTEIRO AG. DE PROTARIA 80401/2008 EXCELENTE

5595142/2 IONEIDE SANTOS XAVIER TÉC. PAT. CLINICA 268076/2008 EXCELENTE

54191844/1 FÁBIO XAVIER BARRETO TÉC. PAT. CLINICA 213786/2008 EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE, em 13 de 
Junho de 2008.
LAURA NAZARETH DE AZEVEDO ROSSETTI
Secretaria de Estado de Saúde Pública

NOTIFICAÇÃO EXTRA -JUDICIAL
À Empresa  CIRUNORTE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA
Trav. Angustura, nº 3098, Marco, Belém/Pará
CEP: 66.093-040

NOTIFICAÇÃO EXTRA - JUDICIAL
Face ao descumprimento injustificado na execução do Contrato 
nº. 0160/2007, originado do Pregão nº. 019/2007 – CPL/
FSCMPA, firmado entre a Fundação Santa Casa e CIRUNORTE 
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA, fica essa empresa 
NOTIFICADA a entregar no prazo de 72h (setenta e duas 
horas) os itens contratados com as especificações constantes 
da NOTA DE EMPENHO e Processo Licitatório e a substituir os 
materiais que não atenderem as especificações exigidas ou 
apresentar defesa no prazo legal, sob pena de rescisão do 
contrato administrativo e aplicação das sanções previstas na Lei 
8.666/93.
Belém, 19 de junho de 2008.
Antônio Anselmo Bentes de Oliveira
Presidente da FSCMPA
Janete Maria Costa de Jesus
Procuradoria Fundacional

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 050/2008-FSCMPA
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 003/2008-CPL/
FSCMPA
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e Prof Lab 
Comércio e Representações Ltda
Objeto: Aquisiçaão de Produtos e Materiais para Laboratório de 
Análise Clínicas
Vigência: 02/06/2008 a 01/06/2009
Valor: R$ R$ 19.701,54
Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 10 302 1185 
2610 - Elemento de Despesa: 3390 30
Fonte de Recurso: 003 e 069
Foro: Belém/Pará
Data da Assinatura: 02/06/2008
Ordenador Responsável: Antônio Anselmo Bentes de Oliveira
Endereço do Contratado: Rua Basson, nº 243 - Apeadouro - 
São Luis/Maranhão, CEP: 65.031-620

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 054/2008-FSCMPA
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial 003/2008-CPL/
FSCMPA
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
Diagnóstica Comércio Ltda - EPP
Objeto: Aquisição de Produtos e Materiais para Laboratório de 
Análise Clínicas
Vigência: 02/06/2008 a 01/06/2009
Valor: R$ R$ 12.517,95
Dotação Orçamentária: Funcional Programática : 10 302 1185 
2610 - Elemento de Despesa:  3390 30
Fonte de Recurso: 003 e 069

Foro: Belém/Pará
Data da Assinatura: 02/06/2008
Ordenador Responsável: Antônio Anselmo Bentes de Oliveira
Endereço do Contratado: Cidade Nova, VIII, WE 32 - A - Casa 
252 - Ananindeua/Pará  - CEP: 67.133-150

ERRATA DO TERMO ADITIVO
Nº do Contrato: 151/2007-FSCMPA
Nº do Termo Aditivo: 01
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
Intermed Equipamento Médico Hospitalar Ltda
Onde se Lê: Valor : R$ 102,000,00
Onde Leia-se: Valor : R$ 112.000,00
Ordenador Responsável: Antônio Anselmo Bentes de Oliveira

PORTS.DIARIAS N-370-371-372-373-374-375-376-
377/08

PORTARIA N. 370 DE 23 DE  JUNHO DE 2008
DESTINO:Capanema/PA
Nome Matricula Período Cargo N. Diárias

Manoel Gregório Menezes de Souza 54188252-1 28/06/2008 Motorista 0,5-meia diária

OBJETIVO:Transportar Residuos Biologicos, A Serviço Da Geine.
PORTARIA N. 371 DE 23 DE  JUNHO DE 2008
DESTINO:Castanhal/PA
Nome Matricula Período Cargo N. Diárias

Edgar Flavio De Queiroz Lemos 55588390-1 10/06/2008 Motorista 0,5-meia diária

Adinaura da Gama Ramos 54190712-2  Assist. Social 0,5

OBJETIVO:Tratar De Assuntos Profissionais Junto A Gecad E 
Transporte De Hemocomponentes.
PORTARIA N. 372 DE 23 DE  JUNHO DE 2008
DESTINO:Marabá/PA
Nome Matricula Periodo Cargo N. Diárias

Silvania Santos Ataide De Assunção 5350972/1 01 a 04/07/2008 Sociólogo 3,5-tres diárias e meia

OBJETIVO:Dar Treinamento E Divulgação Do Serviço(Meta Do 
PPA)
PORTARIA N. 373 DE 23 DE  JUNHO DE 2008
DESTINO:Redenção/PA
Nome Matricula Período              Cargo N. Diárias

Rubenilson Caldas Valois 54194880-2 01 a 04/07/2008 Enferm. 3,5-tres diárias e meia

OBJETIVO:Realizar Treinamento Em Hemovigilancia Nos 
Municipios.
PORTARIA N. 374 DE 23 DE  JUNHO DE 2008
DESTINO:Marabá/PA
Nome Matricula Período Cargo N. Diárias

Hilda Cristina De Farias Rego 5858259-1 01 a 04/07/2008 Farmac.Bioq. 3,5-tres diárias e meia

OBJETIVO:Realizar visita t ecnica no Hemocentro e ag. 
transfusional.
PORTARIA N. 375 DE 23 DE  JUNHO DE 2008
DESTINO:Abaetetuba-PA
Nome Matricula Periodo Cargo N. Diárias

Antonio Carlos Correa da Silva 5884071-1 04/07/2008 Servente 1,0-uma diária

Cândido dos Santos Lobato 5517664-1 15/07/2008 Servente      0,5-meia diária

Jose Ribamar Santos Rodrigues 7000170-1 22/07/2008 Servente      0,5-meia diária

OBJETIVO:Realizar Recolhimento De Residuos Biologicos.
PORTARIA N. 376 DE 23 DE  JUNHO DE 2008
DESTINO:Capanema/PA
Nome Matricula Periodo Cargo N. Diárias

Zuleide Silva Maia 2019353-1 08/06/2008 Téc.Hemot. 1,0-uma diária

OBJETIVO:Complementação Da Campanha Em Salinopolis, Pela 
Permanencia Em Capanema.
PORTARIA N. 377 DE 24 DE  JUNHO DE 2008
DESTINO:Redenção/PA;Marabá/Pa e Tucurui/PA, 
respectivamente
Nome Matricula Periodo Cargo N. Diárias

Daniel Augusto  Fernandes de Oliveira     3255212-1 27 a 30/06/2008 Eletricista          3,0-tres diárias

Carlos Farias Pacheco 57174667-1 27 a 30/06/2008 Tec. Manut.      3,0-tres diárias

Daniel Augusto  Fernandes de Oliveira  30/06 a 03/07/2008  3,0-tres diárias

Carlos Farias Pacheco  30/06 a  03/07/2008  3,0-tres diárias

Daniel Augusto  Fernandes de Oliveira  03/07 a 06/07/2008  3,5-tres diárias e meia

Carlos Farias Pacheco  03/07 a 06/07/2008  3,5-tres diárias e meia

OBJETIVO:Executar O Serviço Do Pme-Programa De 
Manutençõa De Equipamentos.

PORTS.DIARIAS N-361-362-363-364-365- 
366-367-368-/08

PORTARIA N. 361 DE 20 DE  JUNHO DE 2008
DESTINO: Ananindeua/PA
Nome Matricula Periodo Cargo N. Diárias

Jessica Nicole Fialho de Oliveira 57175450-1 10/06/2008 Médica 0,5 (meia diária)

    para cada Servidor /

Claurilene da Silva Gontijo 57175452-1  Aux.Adm.

Sandra Maria Marques Martins 57174644-1  Téc. Enferm.

Alessandra Fernandes de Oliveira 5884241-1  Aux. Inform.

Lucinete do Socorro Pinheiro Passos       5139007-1  Aux.B. Sangue

Maria Júlia de Sousa Gonçalves 5630827-1  Aux.Enferm.

Edna Maria Natividade Pombo 2019370-1  Enferm.

OBJETIVO:Participar De Campanha Externa De Coleta De 
Sangue.
PORTARIA N.362 DE 20 DE  JUNHO DE 2008
DESTINO:Ananindeua/PA
Nome Matricula Periodo Cargo N. Diárias

Marcelo Santos de Lima 5426324-1 10/06/2008 Motorista   (0,5 meia-diária par

    a cada servidor)

Selma do Socorro Cavalcante de Oliveira 5630916-1  Servente

Jose Ribamar Santos Rodrigues 7000170-1  Servente

Alvaro Luiz Serrão dos Santos 5594073-1  Agente  Portaria

Mivaldo Monteiro de Melo 54187608-1  Eletricista

OBJETIVO:Participar De Campanha De Captação De Doadores 
No Corpo De Bombeiros.
PORTARIA N. 363 DE 20 DE  JUNHO DE 2008
DESTINO:Marabá/PA
Nome Matricula Periodo Cargo N. Diárias

Oteniel Sacramento Gonçalves 54189561-1 14 a 15/06/2008 Motorista  1,5(uma diária e meia)

OBJETIVO:Transportar Servidor, aServiço Da Geman.
PORTARIA N. 364 DE 20 DE  JUNHO DE 2008
DESTINO:Marabá/PA
Nome Matricula Periodo Cargo N. Diárias

Jorge  Luiz Dias Viegas 5594618-3 07 a 08/06/2008 Motorista  1,5 (uma diária

    e meia)

OBJETIVO:Transportar Plaquetas Em Carater De Urgencia/
Emergencia, A Serviço Da Gedih.
PORTARIA N. 365 DE 20 DE  JUNHO DE 2008
DESTINO:Castanhal/PA
Nome Matricula Periodo Cargo N. Diárias

Glayson Duarte Lisboa 57174386-1 10/06/2008 Op. Comp.  0,5(meia diária)

OBJETIVO:Realizar Manutenção Em Equipamentos.
PORTARIA N. 366 DE 20 DE  JUNHO DE 2008
DESTINO:Capanema/PA
Nome Matricula Periodo Cargo N. Diárias

Oteniel Sacramento Gonçalves 54189561-1 10/06/2008 Motorista 0,5(meia diária)

OBJETIVO:Transportar Residuos Biologicos, A Serviço Da Geine.
PORTARIA N. 367 DE 20 DE  JUNHO DE 2008
DESTINO: Marabá/PA
Nome Matricula Periodo Cargo N. Diárias

Jorge Teodoro Serrão dos Santos  14 a 16/06/2008 Tec.em Refrig.  (2,5 duas diárias

    e meia)

OBJETIVO:Conserto Em Centrifuga Refrigerada No Hemocentro 
Regional.
PORTARIA N. 368 DE 20 DE  JUNHO DE 2008
DESTINO:Altamira/PA  e Redenção-PA,respectivamente
Nome Matricula Periodo Cargo N. Diárias

Leticia de Souza Nobrega 5883911-1 23/06/2008 a

  26/06/2008 Farmac.Bioq. 3,0(tres diárias)

Ana Cleide Coutinho Da Silva        5361567-1 23/06/2008 a

  26/06/2008 Aux.Hemot. 3,0(tres diárias)

Leticia de Souza Nobrega 5883911-1 27/06/2008 a

  01/07/2008 Farmac.Bioq. 4,5(quatro diárias

    e meia)

Ana Cleide Coutinho Da Silva 5361567-1 27/06/2008 a

  01/07/2008    Aux.Hemot. 4,5(quatro diárias

    e meia)

OBJETIVO:Realizar Treinamento Em Imunohematologia Nos 
Hemonucleos.

PORTS.DIARIAS N-295-315-336-350-351-352-353/08
PORTARIA N. 295 DE 26 DE  MAIO DE 2008

DESTINO:Novo Repartimento/PA
Nome Matricula Periodo Cargo N. Diárias 

Maria Lucilene Silva Aquimes 1360PMT 13   a 14/05/2008 Aux.Adm. 1,0-uma diária

Maria Das Graças De Souza 028-PMT 13   a 14/05/2008 Assist. Social 1,0-uma diária

Ivonete Da Silva Souza 478497FUN 16   a 16/05/2008 Aux.Enferm. 0,5-meia diária

Vânia Miranda Barbosa 1340PMT 16    a 16/05/2008 Téc. Enferm. 0,5-meia diária

Valdenize da Cunha Farias 5876346-2 16    a 16/05/2008 Enferm. 0,5-meia diária

Maria Das Graças De Souza 028-PMT 16     a 16/05/2008 Assist. Social 0,5-meia diária

Ivonete Da Silva Souza 478497FUN 17    a 18/05/2008 Aux.Enferm. 1,5-uma diária e meia

Maria De Lourdes Da Silva PMT 17    a 18/05/2008 Tec. de Lab. 1,5-uma diária e meia

Vânia Miranda Barbosa 1340PMT 17     a 18/05/2008 Téc. Enferm. 1,5-uma diária e meia

Maria Lucilene Silva Aquimes 1360PMT 17     a 18/05/2008 Aux.Adm. 1,5-uma diária e meia

Valdenize da Cunha Farias 5876346-2 17     a 18/05/2008 Enferm. 1,5-uma diária e meia

Ana Maria Pontes Alves 1158-PMT 17    a  18/05/2008 Aux.Hemot. 1,5-uma diária e meia

Maria Das Graças De Souza 028-PMT 17    a 18/05/2008 Assist. Social 1,5-uma diária e meia


